



Ogłoszenia Duszpasterskie

W ramach Dnia Papieskiego przeprowadzana jest przy kościołach zbiórka pieniędzy na fundusz stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Zebrana suma co roku pozwala wypłacać kilka tysięcy stypendiów zdolnej młodzieży z ubogich środowisk. W ten sposób, każdy może włączyć się w budowę „Żywego pomnika” Janowi Pawłowi II.

Na godz. 18.00 zapraszamy na modlitwę różańcową. Nabożeństwa różańcowe przez cały miesiąc październik w naszej Bazylice odprawiamy: w niedziele o 18.00, w dni powszednie po Mszach św. o 9.00 i 18.00. Dzieci i młodzież zapraszamy w poniedziałki i środy na 17.30 do kaplicy Matki Bożej.

Dzisiaj także podczas Mszy św. o godz. 19.00 zainauguruje swoją działalność Duszpasterstwo Akademickie Święty Krzyż, działające przy naszej Bazylice. Podczas tej Mszy św. będziemy się również modlić w intencji Ojczyzny, z racji drugiej niedzieli miesiąca.

We wtorek 14 października przypada Dzień Nauczyciela. Pamiętajmy w modlitwach o wszystkich nauczycielach i katechetach, a szczególnie pracujących w szkołach, które znajdują się na terenie naszej parafii.

W najbliższy piątek, 17 października, w 165 rocznicę śmierci Fryderyka Chopina, odbędzie się koncert - Requiem Wolfganga Amadeusza Mozarta, organizowany przez Narodowy Instytut Fryderyka Chopina. Początek o godz. 20.00.

Zbliża się Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny. Zachęcamy do włączenia się w tradycyjną modlitwę Kościoła za zmarłych zwaną WYPOMINKAMI. Wypominki przyjmuje Siostra w zakrystii, w niedziele – po każdej Mszy św., w tygodniu od wtorku do soboty w godz. od 8.00 do 12.00 i od 16.00 do 19.00. Kartki na wypominki są do zabrania w zakrystii i na stoliku przy wyjściu z kościoła.

W dalszym ciągu zapraszamy do obejrzenia wystawy, przygotowanej przez Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” oraz Fundacja „Skarby Narodu”, zatytułowanej „Niedokończone Msze Wołyńskie”. Wystawa będzie prezentowana w górnym kościele naszej Bazyliki do 19 października.

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM. Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE PODCZAS KAŻDEJ MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
DLA DZIECI 16³⁰

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach.
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
30/2014

SURSUM CORDA

Msze święte w niedziele:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica
Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 12 PAŹDZIERNIKA 2014

Przypowieść o zaproszonych na ucztę

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: „Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: «Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę: woły i tuczne zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę». Lecz oni zlekceważyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa; a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy ich, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: «Uczta wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie». Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nie ubranego w strój weselny. Rzekł do niego: «Przyjacielu, jakże tu wszedłeś nie mając stroju weselnego?» Lecz on oniebiał. Wtedy król rzekł sługom: «Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzucie go na zewnątrz w ciemność. Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów». Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych”.

Mt 22, 1-10

Rozważając Jezusową „**przypowieść o uczcie królewskiej**”, która stanowi Ewangelię tej niedzieli, chciejmy sobie wyraźnie uświadomić, że to każdy z nas jest tym zaproszonym do udziału w tej radości, jaką chce nam zgotować Bóg, poprzez uczestnictwo w Jego – Bożym życiu. Obyśmy tylko nie odrzucali tego zaproszenia tak, jak ci, o których mówi ta przypowieść, ale doceniali wielkość tego daru, jakim jest to Boże zaproszenie. Król z tej Jezusowej przypowieści to sam Bóg. Uczta weselna – to szczęśliwość mesjańska Jezusa, bo jesteśmy wezwani do udziału w chwale naszego Zmartwychwstałego Pana, gdy nadejdzie „nowe niebo i nowa ziemia” (por. Ap 21, 1). Ci, którzy wzgardzili zaproszeniem na ucztę – to Izrael odrzucający zbawcze posłannictwo Jezusa; słudzy zwołujący zaproszonych na ucztę – to prorocy i apostołowie. Potem słudzy sprowadzają na ucztę wszystkich, których spotkali na drogach: „złych i dobrych”. Właściwe rozumienie tego postępowania ułatwia nam komentarz jednego z wielkich pisarzy chrześcijańskich początków Kościoła: Pan wzywa dobrych i złych nie po to, żeby źli pozostali złymi, lecz żeby zrzucili swe brudne i podarte ubrania, a ubrali się w szaty godowe, to znaczy żeby przyodziali się w miłosierdzie i dobroć” (Orygenes). Dodajmy, że ten człowiek, który nie był ubrany w strój weselny, o którym też mówi ta przypowieść, za co został zganiony i nawet ukarany przez króla, musiał mieć możliwość przywdziania szaty godowej, ale niestety, tego nie uczynił.

**Kościół w Polsce przeżywa dzisiejszą niedzielę, już po raz XIV-ty, jako „Dzień papieski” pod hasłem: „Jan Paweł II – Świętymi bądźcie”.
Dziękujemy Bogu za dar osoby i posługi papieskiej Jana Pawła II!
Radujemy się z Jego niedawnej kanonizacji i prosimy o wstawiennictwo, abyśmy i my, w naszym życiu, potrafili odpowiedzieć jak najpełniej na Boże wezwanie do świętości!**

W Rzymie trwa, pod przewodnictwem Papieża Franciszka, **Synod Biskupów o rodzinie!** W odpowiedzi na prośbę Ojca świętego Franciszka, wspierajmy uczestników Synodu naszą modlitwą! Na zakończenie Synodu Biskupów o rodzinie, w niedzielę 19 października, odbędzie się **beatyfikacja Papieża Pawła VI** (+1978), który był kontynuatorem dzieła Soboru Watykańskiego II, niezłomnym nauczycielem wiary i z wielkim oddaniem służył Kościołowi.



13 października czcimy Matkę Bożą Fatimską. Tego dnia, 1917 roku, miało miejsce ostatnie z cyklu „objawień fatimskich”, które rozpoczęły się 13 maja 1917 roku. Na zakończenie tych objawień miało miejsce niezwykle zjawisko – tzw. „cud słońca”, którego świadkami było 70 tysięcy ludzi. Matka Najświętsza ukazując się w Fatimie trojgu dzieciom: Łucji, Franciszkowi i Hiacyncie, nawoływała do nawrócenia, pokuty, do modlitwy różańcowej. Fatimę nawiedzili papieże: Paweł VI i Jan Paweł II spotykając się tam z Siostrą Łucją, a także Benedykt XVI. Jan Paweł II w 2000 roku ogłosił błogosławionymi Franciszka i Hiacyntę – „dzieci fatimskie”, które zmarły wkrótce po objawieniach. Łucja – późniejsza karmelitanka, zmarła 13 lutego 2005 roku.

**„W Fatimie Bóg otworzył okno nadziei, gdy ludzie zatrzasnęli drzwi...
Misja prorocka z Fatimy jeszcze się nie zakończyła, ale trwa dalej...”**



13 października także wspomnienie liturgiczne Błogosławionego Honorata Koźmińskiego (1829-1916), kapłana. W Zakonie Kapucynów zasłynął jako kaznodzieja, spowiednik i kierownik dusz. Ograniczany przez zaborców rosyjskich, przez całe życie podejmował wiele starań, aby dać poznać ludziom miłość Boga do człowieka. Jest założycielem licznych zakonów, przede wszystkim bezhabitowych.

16 października czcimy Świętą Jadwigę Śląską (+1243). Urodziła się w Bawarii, poślubiła księcia Henryka Brodatego stając się księżną śląską. Otaczała troską ubogich i chorych. Krzewiła życie zakonne – jest fundatorką klasztoru cysterek w Trzebnicy, w którym schroniła się po śmierci męża; tam też zmarła i tam znajdują się jej relikwie. Jej syn – Henryk Pobożny – zginął pod Legnicą (1241), w walce z Tatarami.

W dzień Świętej Jadwigi – **16 października 1978 – na Stolicę Piotrową został wybrany Kard. Karol Wojtyła – Jan Paweł II – dzisiaj już Święty – nasz Rodak!**



18 października – święto Świętego Łukasza, Ewangelisty. Pochodził z rodziny pogańskiej, lekarz z zawodu, był uczniem i towarzyszem wypraw misyjnych św. Pawła. Jest Święty Łukasz autorem Ewangelii i Dziejów Apostolskich, w których opisał życie pierwotnego Kościoła. To właśnie ten Ewangelista przekazał nam piękne Jezusowe przypowieści o miłosiernym Samarytaninie, o zaginionej owcy, o zgubionej drachmie i o synu marnotrawnym i dlatego też Dante nazwał go „piewcą łaskawości Chrystusa”.

W ostatnim czasie

Sakrament małżeństwa zawarli:

Robert Lawrence Carling – Anna Małgorzata Szymczyk

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli:

Leon Jacek Michalczuk – Jasiński, Maria Pałdyna,
Wiktoria Aleksandra Młyńska, Weronika Maria Bolek

Pożegnaliśmy:

† Adnrzeja Boniuka i † Irenę Ponichtera

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji próśb
i podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego Jana
Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca
Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik